226042/2023-1681(3)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 3 . 02.2023 лго 101

^  Го внесении изменений в постановлений
Правительства Санкт-Петербурга
от 10.10.2022 № 928

В соответствии с пунктом 10-20 статьи 8 Закона Санкт-Петербурга
от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» Правительство
Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи
с проведением специальной военной операции (выполнением специальных задач)
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины и мобилизационных мероприятий в период ее проведения» следующие
изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки,

предусмотренные в пунктах 1.1 -  1.5 и 2 -  4 постановления, распространяются на детей
и лиц старще 18 лет, являющихся пасынками и падчерицами гранщан, которые являются
(являлись) з^астниками специальной военной операции».

1.2. Пункт 2.1 приложения № 1 к постановлению после абзаца пятого, пункт 3.2
приложения № 1 к постановлению после абзаца второго, пункт 4.2 приложения № 1
к постановлению после абзаца второго и п)шкт 4 приложения № 3 к постановлению после
абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«свидетельство о браке заявителя с гражданином, который является (являлся)
участником специальной военной операции (в случае, зчсазанном в пункте 4-1 настоящего
постановления);».

2. Комитету но образованию и Комитету но транспорту в двухнедельный срок
привести свои правовые акты в соответствие с постановлением.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Потехину И.П.

Губернатор
Санкт-Петербурга

/ ' О  v-
Ш Q- С ЕК РЕТА РИ А Т
V- 0 \  )

А,Д.Беглов